


ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2019	2018
Ventas	267.601.774,0	231.570.414,0
Compras	142.422.651,0	126.930.354,0
UTILIDAD BRUTA	125.179.123,0	104.640.060,0
Gastos de Personal	14.893.327,0	17.147.328,0
Contribuciones Imputadas	342.363,0	204.961,0
Contribuciones Efectivas	2.499.846,0	2.380.764,0
Aportes sobre la Nómina	176.701,0	178.210,0
Generales	31.384.590,0	43.070.526,0
Impuestos y Contribuciones	2.722.881,0	1.810.746,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	52.019.708,0	64.792.535,0
EBITDA	73.159.415,0	39.847.525,0
MARGEN EBITDA	27,34%	17,21%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-14.791.212,0	-12.625.680,0
Ingresos Financieros	706.991,0	511.010,0
Gastos Financieros	-5.559.836,0	-3.530.921,0
Gastos Financieros - Costo Amortizado	139.423,0	-
RESULTADOS FINANCIEROS	-4.713.422,0	-3.019.911,0
RESULTADO ORDINARIO	53.654.781,0	24.201.934,0
Ingresos Extraordinarios	3.117.587,0	1.217.479,0
Gastos Extraordinarios	-249.809,0	-86.942,0
Ingresos/(Gastos) de Ejercicios Anteriores	-	-
RESULTADO EXTRAORDINARIO	2.867.778,0	1.130.537,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	56.522.559,0	25.332.471,0
Provisión Impuesto de Renta	-18.783.656,0	-8.430.627,0
Provisión Impuesto de ICA	-2.220.000,0	-
Provisión Sobretasa Renta	-	-1.021.894,0
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	35.518.903,0	15.879.950,0


HERNANDO RUIZ LOPEZ
Gerente General


SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contador.
T.P. No.136116-T